Лењин је - наглашава Лековић - у својим радовима доказивао да учење Маркса и Енгелса о социјалној револуцији подлијеже модификацији "обичног историјског тока", а са њим су били сагласни скоро сви болшевички теоретичари и лидери. У складу са Лењиновом "модификацијом обичног историјског тока", болшевици су водили идејну пропаганду и извели 25. октобра (7. новембра) 1917. године револуцију, освојивши политичку власт у Русији, земљи која је била знатно неразвијенија од западних земаља. Тиме је извршена *замјена марксизма болшевизмом како у домену теорије тако и у домену револуционарне праксе* - закључује Лековић.